Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários
Diretoria de Recursos Humanos

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Telefone: (44) 3011-5103

EDITAL N.º 356/2024-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias e considerando o Edital n.º 186/2023-PRH, e o Resultado da Avaliação Médica
Admissional expedido pela Divisão de Perícia Médica - DSS/DPM.

TORNA PÚBLICA

A homologação, pela Divisão de Perícia Médica da Secretaria de Estado da Administração e
da Previdência do Paraná, do resultado da avaliação médica admissional realizada pelo
Serviço de Engenharia, Saúde e Medicina do Trabalho da Universidade Estadual de
Maringá, dos candidatos abaixo relacionados para o cargo de Professor de Ensino Superior
da Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná na classe de Professor
Adjunto, para o quadro de servidores da Universidade Estadual de Maringá, nos termos da
Lei Estadual n.º 11.713, de 07 de maio de 1997, convocados por meio do Edital n.º
254/2024-PRH, considerados aptos.

Candidato(a) eProtocolo
Ana Paula Ferro 22.635.303-8
Danielle Katharine Petsch 22.677.441-6
Douglas Lopes de Almeida 22.628.350-1
Eliane Papa Ambrósio Albuquerque 22.627.528-2
Júlio Cesar Polonio 22.627.155-4
Leonardo Augusto Luvison Araujo 22.627.791-9
Paulo Sérgio Alves Bueno 22.628.162-2
Valéria Brumato Regina Fornazari 22.627.681-5

Maringá, 20 de setembro de 2024.

José Maria de Oliveira Marques,
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários.